Εἶπεν· Διὰ τὸ ἀρῆ ῥιον τὸ ἀποστραφῆν ἐν τοῖς μαρσίκοις τὴν ἀρχὴν ἡμεῖς εἰσαγόμεθα τοῦ συκοζαντῆσαι ἡμῶς, καὶ ἐπιθέσθαι ἡμῖν, τοῦ λαθεῖν ἡμῶς εἰς παῖδας, καὶ τοὺς δρους ἡμῶν. Ἀπίθανον τὸ, ἐν τιαυτῇ νομίζοντας εἶναι περιστάσει, περὶ τῶν θῶν φροντίζειν, εἰ μὴ ἀλληγορεῖται.

Εἶπε δὲ αὐτοῖς· Ἰλεως ὑμῖν, μὴ φοβείσθε. Ἔοικεν ὁ ἐπὶ τοῦ οἴκου τοῦ Ἰωσήφ ἀνθρώπος ταῦτα εἰρηκέναι, ὡφελθηεὶς εἰς θεοσέβειαν παρὰ τοῦ Ἰωσήφ. Ἐμγαλύνθη δὲ ἡ μερὶς Βενιαμὴν παρὰ τὰς με-

<sup>44</sup> Gen. XLII, 21. <sup>45</sup> *ibid.*, 22. <sup>46</sup> Gen. XLIII, 5.

(44) Κατὰ τὸ σιωπώμενον, etc. Ex iisdem schedis.

(45) Ἐν τοῖς ἀνωτέρω, etc. Ex iisdem schedis.

(46) Μήποτε, etc. Ex iisdem schedis.

(47) Μηδὲν, etc. Ex iisdem schedis.

*Merito: in peccatis enim sumus propter fratrem nostrum, quoniam contempsimus angustiam animæ ejus, cum deprecaretur* <sup>44</sup>. Silendo deprecabatur; neque enim scriptum est quomodo deprecaretur.

*Respondens autem Ruben dixit eis: Nunquid non dixi vobis: Nolite inique agere in puerum? et non audistis me. En sanguis ejus exquiritur* <sup>45</sup>. Supra dictum est Ismaelitibus venundatum esse Josephum absente Ruben, qui eo vendito ad fossam rediit, ubi, cum fratrem non invenisset, scidit vestimenta sua et ad **48** fratres suos conversus dixit: *Puer non comparet, et ego quo ibo? Nec videtur a fratribus didicisse veniisse Josephum. Forte ergo ratus ipsum occisum fuisse, nunc ait: En sanguis ejus exquiritur.*

*Dixit Judas ad Israel patrem suum: Mitte puerum mecum, et surgentes proficiscemur ut non moriamur* <sup>46</sup>. Forte prophetizat, quia futurus erat Benjamin cum tribu Juda.

*Ego autem suscipio illum, de manu mea require eum, si non reduzero ad te* <sup>47</sup>, etc. Nihil eorum quæ Benjamin ut homini accidere poterant, considerans Judas, propheticè, opinor, hæc patri promittit.

*Sumite de fructibus terræ in vasis vestris, et deferte viro munera resinæ et mellis, incensum quoque, et stacten, et terebinthum, et nucas* <sup>48</sup>. Ex fructibus Josepho dona feruntur, quæ non habet Ægyptus, resina, mel, incensum, stacte, terebinthus, nucas; supra quoque cameli onusti dicuntur aromatibus, resina et stacte; sed non melle, terebintho et nabis.

*Ejusdem.* Tres species cum Josepho deferunt Madianitæ in Ægyptum, quibus alias tres addunt filii Jacob et ferunt Josepho. Quin et semen Abraham cum sint, priores et secundas ferunt. Oportebat quippe ut viliores deferrentur a filiis spariis Abraham, a genuinis vero plures et præstantiores, quibus indigebat Ægyptus.

*Dixerunt: Propter pecuniam quam retulimus prius in saccis nostris, nos introducimur, ut devolvat in nos calumniam, et violenter subjiciat servituti et nos et asinos nostros* <sup>49</sup>. Verisimile non est eos qui se in tanto constitutos periculo existimabant, de asinis fuisse sollicitos, nisi id ad allegoriam trahatur.

*Dixit eis: Propitius vobis, nolite timere* <sup>50</sup>. Videtur homo domui Joseph præpositus hæc dixisse, ad pietatem jam a Josepho informatus.

*Et major facta est pars Benjamin partibus om-*

<sup>49</sup> *ibid.*, 9. <sup>50</sup> *ibid.*, 11. <sup>51</sup> *ibid.*, 15. <sup>52</sup> *ibid.*, 25.

(48) Ἀπὸ τῶν καρπῶν, etc. Ex iisdem schedis edidit hoc fragmentum Montefalconius noster tom. I *Hexaplorum*, pag. 50. Denique semel monuisse sufficiat sequentia omnia fragmenta in Genesim ex iisdem schedis Combefisii exscripta esse.

nium, ita ut quinque partibus excederet illorum partes<sup>36</sup>. Major facta est, vel propter Jerusalem, vel tanquam typus apostoli Pauli. Et Josue quidem, qui e tribu erat Ephraim, divisit aliis tribubus terram.

Misit enim me Deus ante vos, ut essent vobis reliquia<sup>37</sup>. Quandoquidem Deus ob multorum vitam Josephum ante fratres suos misit in Ægyptum, profecto ad mittendum **49** illum in Ægyptum usus est invidia et proposito fratrum ejus, ut illic multorum saluti consuleret. Sic ergo interdum aliorum peccatis utitur Deus ut aliorum saluti consulat.

Nunc ergo non vos me huc misistis, sed Deus, et fecit me tanquam patrem Pharaonis et dominum totius domus ejus et principem universæ terræ Ægypti<sup>38</sup>. Qui præest rebus corporeis et illis est superior, dicere poterit: Fecit me Deus universæ terræ Ægypti dominum.

Et ne dimittatis quidquam de vasis vestris Omnia enim bona Ægypti vestra sunt<sup>39</sup>. Si quidquam est in spiritali Ægypto, non ad Ægyptios, sed ad Israellem pertinet. Eam ob rem in exodo vasa Ægyptiorum rapiunt Hebræi, et capiunt vasa aurea et argentea, et quidquid bonum est in Ægypto.

Et ego reducam te in finem<sup>40</sup>. Dignum Deo promissum, fore ut non solum reducat, sed revertentem ad finem ducat.

Ejusdem. Ad eos qui in Pentateucho quaerunt eam quæ hanc excipit, vitam, dicemus: Quandoquidem falsus non est qui dixit: Reducam te, certe reduxit illum in hac vita postea, et post exitum reduxit illum, quando postea Joseph immisit manus in oculos corporis Jacob. Reduxit autem Deus, erigens post vitæ finem Israellem ad eum qui in se est finem.

Surrexit autem Jacob a puteo juramenti, et assumpserunt filii Israel Jacob patrem suum<sup>41</sup>. Qui venit ad puteum juramenti, Israel est, ferens cum omnibus bonis suis, opinor, Jacobum; qui autem surgit a puteo juramenti, Jacob est. Opus enim habebat resurrectione non Israel, sed Jacob. Deinde postea, qui opus habebat assumptione Jacobum patrem assumunt filii non Jacob, sed Israel.